Executivo 2 quinta-feira, 30 de abril de 2009

PORTARIA Nº 017/09 – PGE/CGAF, 27 dE AbRIl dE
2009.

CONCEDER, de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, diária
ao servidores abaixo relacionados, para para conseguir Certidão
de Intimação referente ao Processo nº 200910007457,que tem
como autor o Ministério Público do Estado do Pará na comarca
de Castanhal.
Localidade: Castanhal-PA
Data: 16/04/09.
Diária: 1/2( meia diária)

Nome Cargo Id. Funcional CPF

Afonso Carlos
Paulo Oliveira Jr.

Procurador do
Estado 57191816/1 748361022-

00

José Reinaldo
Alves Gomes Motorista 57191816/1 379592042-

68

CELSO PIRES CASTELO BRANCO
Procurador Geral do Estado
Em exercício

PORTARIA Nº 018/09 – PGE/CGAF, dE, 27 dE AbRIl dE
2009.

CONCEDER, de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, diária
ao servidores abaixo relacionados, para para realização de
audiência trabalhista na comarca de Abaetetuba.
Localidade: Abaetetuba-PA
Data: 23/04/09.
Diária: 1/2( meia diária)

Nome Cargo Id.
Funcional CPF

Susanne Schnoll Procurador do
Estado 55589692/1 45303738272

Márcio Santa
Brigida de Oliveira Motorista 55589365/1 25424386253

CELSO PIRES CASTELO BRANCO
Procurador Geral do Estado
Em exercício

PORTARIA Nº 217/09-PGE.G., dE 27 dE AbRIl dE 2009.
PRORROGAR, por 15 (quinze) dias a licença para tratamento
de saúde do Procurador do Estado Márcio Mota Vasconcelos,
identidade funcional nº 5859301/1, no período de 16 a 30.04.09
de acordo com o Laudo Médico nº 81109A/1 da SEAD, sem
prejuízo de sua remuneração.

CELSO PIRES CASTELO BRANCO
Procurador Geral do Estado, em exercício

SUSPENdER
Portaria nº.052/2009-GAb/AGE,
de 29 de abril de 2009.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:

SUSPENdER, a partir de 1º de maio de 2009, de acordo com o
Decreto do Gabinete da Governadora nº. 1.618 de 23/04/2009,
publicado no D.O.E nº.31.405 de 24/04/2009, a Gratificação em
Regime de Tempo Integral dos seguintes servidores:

Matrícula Servidor

80845526/2 CLÁUDIO ROBERTO MOREIRA FAVACHO

55588344/1 GERALDO DANIEL E SILVA DE CASTRO

2019663/2 JOSÉ LUIZ ANTONIO GONÇALVES

55588338/1 LUIZ TADEU SALES CORREA

57173475/2 MARCIO DOS SANTOS ABRAÃO

55588328/1 MARCO ANTONIO MARTINS DE SOUZA

5333520/2 MARIA AUXILIADORA NEVES SAMPAIO

55588448/1 RAIMUNDO QUEIROZ DE ALMEIDA

55588528/1 RENATO RÔMULO FIGUEIRA ALMEIDA

57196324/1 ROGÉRIO LUIZ ARRUDA DE FIGUEIREDO

57191342/1 VERÔNICA MARIA RODRIGUES REIS

55588402/1 WAGNER DE SOUSA ROCHA

54191228/2 WAGNER DE SOUZA TOLOSA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

EXTRATO dE TERMO AdITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 026/2009

Nº DO CONVÊNIO: 155/2008

PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-

ASIPAG E ASSOCIAÇÃO DOS FEIRANTES E AMBULANTE DO

BAIRRO DA TERRA FIRME.

OBJETO DO CONVÊNIO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

VIGÊNCIA.

VALOR DO CONVÊNIO  ORIGINAL: R$ 20.000,00

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO

PRAZO DE VIGÊNCIA EM MAIS 08(OITO) MESES  A CONTAR DE

27.03.2009.

VALOR DO ADITAMENTO:00

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO : 27.03.2009 a 26.11.2009

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 35201.08244124549040000.33504

300

FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0301

ORDENADOR RESPOSÁVEL: PIO X SAMPAIO LEITE

ADITIVOS ANTERIORES: 040/2008  e 021/2008.

TERMO AdITIVO dE CONTRATO TEMPORÁRIO
CONTRATO Nº 059/2008.

Nº do termo: 01.
Data da assinatura:30 de abril de 2009.
Justificativa: Prorrogação de prazo.
Valor do termo: R$ 810,47 (Oitocentos e dez reais e quarenta e
sete centavos)
Inicio da vigência: 01.05.2009 a 31.10.2009, improrrogáveis.
Programa de trabalho: 80.201.04.122.125.4535 - Elemento de
Despesa – 319004 –Fonte -0101.
Termo aditivos anteriores:XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXX
Contratado:MARIA LINDALVA DOS SANTOS CORRÊA
Endereço:Os Guajará, 130 Umarizal-Belém-Pa
Ordenador de despesa:Dr. Miguel Fortunato Gomes dos Santos
Junior.

EXTRATO dE PORTARIAS
dIÁRIAS

PORTARIA nº 104/2009-SEGOV de 28/04/2009.
SERVIDORA: Edílson Máximo da Silva Junior - Id.Func 80845356-
IDEFLOR
DIÁRIA(S): 02 ½ (duas e meia)
PERÍODO: 28 a 30/04/2009
DESTINO: Nova Esperança do Piriá/PA.
OBJETIVO: Participar de realização de diagnóstico no referido
município em decorrência da Operação Arco de Fogo.
SUbSTITUIÇÃO
PORTARIA nº 103/2009-SEGOV de 28/04/2009.
dESIGNAR ao servidor Alexandre Gomes Leite, Gerente,
identidade funcional nº 54193881/2, lotada na Secretaria de
Estado de Governo – SEGOV, em substituição ao servidor Sérgio
Ricardo Age, identidade funcional nº 28800/1, no cargo em
Comissão de Coordenador de Orçamento e Finanças, código
GEP-DAS-011.4 em função das Férias no período de 30 (trinta)
dias de 04/05/2009 a 02/06/2009.
NANCINElE dA SIlVA NAVARRO
diretora de Administração e Finanças

EXTRATO dE PORTARIA
dESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 022/2009-GAb./SEGOV
bEléM, 22 dE AbRIl dE 2009.

A SECRETÁRIA dE ESTAdO dE GOVERNO dO ESTAdO dO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 138, V da
Constituição Estadual e art. 4ª da Lei nº 7.021 de 24 de julho
de 2007.
RESOlVE:
dESIGNAR a servidora NANCINElE dA SIlVA NAVARRO,
identidade funcional nº. 5810264, Diretora de Administração e
Finanças - DAF, como Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Estado de Governo – SEGOV, bem como autorizá-la a praticar os
atos administrativos abaixo relacionados:
I – Reconhecer e autorizar a concessão de direitos e vantagens
aos servidores;
II – Aprovar projetos de viagens e autorizar a emissão de
passagens e pagamento de diárias;
III – Expedir certidão ou declaração funcional;
IV – Assinar folha de pagamento, inclusive suplementar;
V – Constituir comissão de descarte de documentos e bens
móveis inservíveis;
VI – reconhecer e ratificar a dispensa e a inexigibilidade de
licitação, após autorização de autoridade superior;
VII – Autorizar o pagamento de despesas referentes aos contratos